
Č.j. MP/07011/2024/ZeN str. 1

MĚSTSKÝ ÚŘAD PACOV
ODBOR VÝSTAVBY, ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

NÁMĚSTÍ SVOBODY 1, 395 01 PACOV

tel. 565455111, IDDS: xbtbhcm, e-mail: stavurad@mestopacov.cz

Č.j. MP/07011/2024/ZeN *MPACSS01453455*
Spis. zn.: MP/03787/2024/ZeN MPACSS01453455
Oprávněná úřední osoba: Zemanová Nikola, Ing. 565 455 128 Pacov, dne 7. 5. 2024

Dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ UZAVÍRKY

Odbor výstavby, životního prostředí a památkové péče Městského úřad Pacov, jako místně příslušný
správní úřad podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen správní řád), jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. c)
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon
o pozemních komunikacích") ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení uzavírky a nařízení
objížďky, kterou dne 11. 3. 2024 podal

Automotoklub Pacov v AČR, IČO 75092671, nám. Svobody č.p. 1, 395 01 Pacov

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie ČR a souhlasu vlastníka
komunikace - podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb.,
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

p o v o l u j e

úplnou uzavírku:

silnice II/128 v Pacově v úseku od křižovatky se silnicí II/129 směr Eš (cca 2 km)

Termín: 19. 5. 2024 7:00 – 18:00

Důvod: Mezinárodní mistrovství ČR v motokrosu

Místo konání: Motokrosový areál pacovský Propad

Pro uzavírku stanoví tyto podmínky:
1. Žadatel zajistí řádné označení uzavírky před jejím započetím podle stanovení dopravního značení,

které bylo vydáno Městským úřadem Pacov, odborem výstavby ŽP a PP, pod č. j.
MP/06879/2024/ZeN ze dne 7. 5. 2024.

2. Uzavírka se povoluje za předpokladu, že budou dodrženy podmínky označení a zabezpečení podle
§ 39 vyhl. 104/1997 Sb. a podle zákona o provozu na pozemních komunikacích.

3. V souladu s ustanovením § 24 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích nikdo nemá nárok na
náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky.

4. Uzavírka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečuje žadatel o uzavírku na
svůj náklad a odpovídá za jeho stav po dobu trvání uzavírky dle § 24 odst. 7 zákona o pozemních
komunikacích.



Č.j. MP/07011/2024/ZeN str. 2

5. Za dodržení podmínek uzavírky zodpovídá Jan Smolek, telefonní číslo: 602 489 199.
6. Žadatel zajistí, aby po dobu uzavírky byl umožněn přístup k sousedním nemovitostem a pozemkům.
7. Průchod pro pěší musí být zajištěn

8. Po skončení akce musí být odstraněna zařízení, označení apod. uzavírky a musí být zajištěno
původní značení ve smyslu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:

Automotoklub Pacov v AČR, nám. Svobody č.p. 1, 395 01 Pacov

Odůvodnění:

Žadatel v souladu s § 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů podal dne11. 3. 2024 žádost o povolení uzavírky.

Silniční správní úřad stanovil okruh účastníků řízení o povolení uzavírky v souladu s § 25 odst. 1 zákona
o pozemních komunikacích a § 27 správního řádu (žadatel, vlastník dotčených komunikací).

Silniční správní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům dne 24. 4.
2024 pod č. j. MP/06290/2024/ZeN. Současně stanovil, že ve lhůtě do 5 – ti dnů od doručení tohoto
oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě
důkazy a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí.

Silniční správní úřad žádost podle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o
pozemních komunikacích a § 40 odst. 9 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil uzavírku za podmínek stanovených ve výroku tohoto
rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou
předchozí souhlasy vlastníka komunikací a stanovisko Policie ČR pod č. j. KRPJ – 43877 – 2/ČJ – 2024
– 161706 – DING.

Účastníci řízení - další dotčené osoby:

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Město Pacov, Obec Cetoraz, Obec
Eš, Obec Obrataň, Ředitelství silnic a dálnic s. p., správa Jihlava

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení podle § 83 odst. 3 téhož zákona
ke Krajskému úřadu Kraje Vysočina podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti tomuto
rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.



Č.j. MP/07011/2024/ZeN str. 3

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit
řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč.

Martin Čech
zástupce vedoucího odboru výstavby, životního prostředí a památkové péče

Obdrží:

navrhovatel dle § 27 odst. 1 správního řádu
Automotoklub Pacov v AČR, IDDS: nunsf5g

sídlo: nám. Svobody č.p. 1, 395 01 Pacov

dle § 24 odst. 2 písm. a) zákona o pozemních komunikacích (vlastník pozemní komunikace uzavírky
a objížďky)
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g

sídlo: Kosovská č.p. 1122/16, 586 01 Jihlava 1
Ředitelství silnic a dálnic s. p., správa Jihlava, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle

dle § 24 odst. 2 písm. b) zákona o pozemních komunikacích (obce, na jejich zastavěném území má
být povolena uzavírka nebo objížďka)
Obec Cetoraz, IDDS: kp5ap2d

sídlo: Cetoraz č.p. 206, 394 11 Cetoraz
Obec Obrataň, IDDS: yczbcbj

sídlo: Obrataň č.p. 204, 394 12 Obrataň
Obec Eš, IDDS: 9v8auh6

sídlo: Eš č.p. 41, 395 01 Pacov
Město Pacov, náměstí Svobody č.p. 320, 395 01 Pacov

dle § 24 odst. 2 písm. c) zákona o pozemních komunikacích (provozovatel dráhy, jde-li o pozemní
komunikaci, na níž je umístěna dráha)
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Správa tratí Jihlava, IDDS: uccchjm

sídlo: Pávovská č.p. 2, 586 01 Jihlava

dle § 24 odst. 2 písm. d) zákona o pozemních komunikacích
Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Územní odbor Pelhřimov, Dopravní inspektorát, IDDS:
x9nhptc

sídlo: Pražská č.p. 1738, 393 01 Pelhřimov

na vědomí
Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Pelhřimov, IDDS: ntdaa7v

sídlo: Požárnická č.p. 1240, 393 01 Pelhřimov
Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace, IDDS: mvwtd9x

sídlo: Vrchlického č.p. 4843/61, 586 01 Jihlava 1
Lesotech s.r.o., IDDS: k4fiauh

sídlo: Nádražní č.p. 915, 395 01 Pacov
ICOM transport a.s., IDDS: kpvehdw

sídlo: Jiráskova č.p. 1424/78, 586 01 Jihlava 1
Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: ksab3eu

sídlo: Žižkova č.p. 1882/57, 587 33 Jihlava


		2024-05-09T11:09:30+0200
	Martin Čech
	Zástupce vedoucího odboru výstavby, životního prostředí a památkové péče




